Rio Grande do Sul , 24 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3323

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO

HUMANA

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 51/2022

Dispensa n° 20/2022

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

do Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção Humana,

torna público o processo de dispensa de licitação, sendo processado

pela Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições

contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

CONTRATADA: ELERI WOMMER LTDA - CNPJ:

05.519.803/0001-70 - Endereço: Av Independência, Nº 1608, Bairro:

Centro– Palmeira das Missões/RS– CEP: 98.300-000.

OBJETO: Aquisição de divisórias e portas para realização de reforma

e adequações na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social e

Promoção Humana.

JUSTIFICATIVA: Realizar a aquisição de divisórias e portas para

realização de reforma e adequações na sede da Secretaria Municipal

de Assistência Social e Promoção Humana, para proporcionar um

melhor espaço de trabalho e atendimento à comunidade.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.022,00 ( Catorze

mil e vinte e dois reais).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações

Tenente Portela/RS, 23 de maio de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:3D51DC5A

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 52/2022

Dispensa n° 21/2022

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

do Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, torna público o

processo de dispensa de licitação, sendo processado pela Secretaria

Municipal de Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art.

24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

CONTRATADA: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRÇÃO

LTDA - CNPJ: 06.224.121.0002-84 - Endereço: Av Getúlio Vargas,

nº 9145, Bairro: São José – Canoas/RS – CEP: 92420-558.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de

serviços de levantamento de peças para conserto de Motoniveladora

845B.

JUSTIFICATIVA: Efetuar a contratação de empresa especializada

para a realização de serviços de levantamento de peças para conserto

de Motoniveladora 845B, pois a mesma encontra-se estragada e o seu

conserto viabiliza o uso que é muito importante, pois a mesma será

utilizada no reparo e conservação das estradas do interior do

município, trazendo benefícios para a comunidade.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.354,40 (seis mil e

trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações

Tenente Portela/RS, 23 de maio de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:10655F85

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

747/2021 de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento

dos interessados, que fará realizar no dia 06 de junho de 2022, às

9:00h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de

recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme

especificado no Processo Licitatório nº 54/2022, Pregão Presencial nº

18/2022.

DATA: 06/06/2022

HORÁRIO: 9:00h – Horário de Brasilia

Objeto da Licitação: Aquisição e instalação de conjunto montado de

peças para o lado direito da escavadeira hidráulica Hyundai LC 140-7.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações, podendo

ser solicitado via email editais@tenenteportela.rs.gov.br.

Tenente Portela, RS, 23 de maio de 2022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:0BE668E9

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 50/2022

Dispensa n° 19/2022

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

do Secretaria Municipal de Políticas Estruturantes e Zeladoria, torna

público o processo de dispensa de licitação, sendo processado pela

Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições

contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

CONTRATADA: INDUSTRIAL FRITZ – SELONI T. L.

GOMES - CNPJ: 05.828.112/0001-59 - Endereço: Praça Brasília, Nº

108, Bairro: Centro– Tenente Portela/RS– CEP: 98.500-000.

OBJETO: Aquisição de plantas ornamentais e contratação de serviço

de paisagismo, a fim de efetuar o replantio de plantas que morreram

em decorrência da estiagem prolongada que se assolou a região.

JUSTIFICATIVA: Realizar a aquisição de plantas ornamentais e

contratação de serviço de paisagismo, a fim de efetuar e replantio de

plantas que morreram em decorrência da estiagem prolongada que

assolou a região, promovendo a revitalização dos espaços públicos.